
BOE núm. 252 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES 

Resolución de la Tesorería General de la Segu
ridad Social por la que se anuncia primera 
subasta pública para la enajenación de dis
tintos inmuebles, todos ellos de Madrid. 

El Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales, con 
fechas 22 de septiembre y 14 de octubre de 1997, 
autoriza a la Tesoreria General de la Seguridad 
Social, que acordó su venta y declaró su alienabilidad 
con fecha 10 de junio de 1997, para enajenar los 
inmuebles que se detallan a continuación: 

Finca urbana sita en la Gran Vía, número 27, 
de Madrid. inscrita en el Registro de la Propiedad 
número 27 de Madrid, al tomo 354 del primitivo 
Registro de la Propiedad número 5, folio 177, [mca 
número 7.130, inscripción décima. Tipo mínimo 
de licitación: 1.090.000.000 de pesetas. 

Finca urbana sita en la Gran Vía, número 38, 
de Madrid, inscrita en el Registro de la Propiedad 
número 27 de Madrid. al tomo 93 del primitivo 
Registro de la Propiedad número 5, folio 196, [mca 
número 7.258, inscripción novena. Tipo mínimo 
de licitación 702.500.000 pesetas. 

Finca urbana sita en la calle Almagro, 26, de 
Madrid, inscrita en el Registro de la Propiedad 
número 6 de Madrid, al tomo 358, folio 124, [mca 
número 7.708, inscripción cuarta. Tipo mínimo de 
licitación: 1.147.500.000 pesetas. 

La subasta se regirá por las cláusulas adminis
trativas contenidas en los pliegos de condiciones 
que se encuentran a disposición de los posibles lici
tadores en la Subdirección General de Gestión de 
Patrimonio, Inversiones y Obras, de la Tesoreria 
General de la Seguridad Social, calle Pez Volador, 
número 2, de Madrid. 

Dicha subasta se celebrará, ante la Mesa cons
tituida al efecto, a las once horas del dia en que 
se cumplan veinte dias hábiles, a contar desde el 
siguiente al de la inserción de este anuncio en el 
• Boletín Oficial del Estado» (o siguiente hábil, si 
fuera sábado), en la sala de juntas de la Dirección 
General de la Tesoreria General de la Seguridad 
Social, calle Doctor Esquerdo, número 125, segunda 
planta, de Madrid. 

Madrid, 17 de octubre de 1997.-El Subdirector 
general de Gestión de Patrimonio, Inversiones y 
Obras, José Luis Cueva Calabia.-59.909. 

Resolución de la Dirección Provincial de la 
Tesorería General de la Seguridad Social 
de Álava por la que se convoca concurso 
público 1/98, para la contratación del 
servicio de limpieza durante el año 1998 de 
los edificios y locales que ocupa la Tesorería 
General de la Seguridad Social en Álava. 

l. Objeto del concurso: Limpieza de la Dirección 
Provincial de la Tesoreria General de la Seguridad 
Social de Álava y de los edificios de ella depen
dientes. 

Período: Del 1 de enero al 31 de diciembre de 
1998. 

Importe máximo de la contratación: 20.100.000 
pesetas. 

Fianza provisional: Para poder concursar, los inte
resados deberán constituir una fianza de 402.000 
pesetas, equivalente al 2 por 100 del presupuesto 
tipo de licitación. 

Plazo y lugar para la presentación de las pro
posiciones: El plazo para la presentación de las pro
posiciones económicas y documentación personal 
y técnica expira a las catorce horas del vigésimo 
sexto dia, contado a partir del siguiente al de la 
publicación de este anuncio en el «Boletin Oficial 
del Estado., debiendo presentar las plicas en el 
Registro General de la Dirección Provincial de la 

Martes 21 octubre 1997 

Tesoreria General de la Seguridad Social en Álava, 
calle Postas, 42, de Vitoria. 

Pliego de condiciones: Los pliegos de condiciones 
y restante documentación serán facilitados en mano 
en la quinta planta de esta Dirección Provincial. 

Apertura de plicas: Con una antelación mínima 
de cuarenta y ocho horas, se hará público en el 
tablón de anuncios de esta Dirección Provincial el 
lugar, dia y hora en el que se celebrará la apertura 
de proposiciones. 

Los gastos de publicación de este anuncio corre
rán a cargo del adjudicatario. 

Vitoria, 22 de septiembre de 1997.-El Director 
provincial, Fernando López Martinez.-58.794. 

Resolución de la Dirección Provincial de la 
Teso~ría General de la Seguridad Social 
de Alava por la que se convoca concurso 
público 1/98 para la contratación del 
servicio de vigilancia durante el año 1998 
de la Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social en Álava. 

Objeto del concurso: Vigilancia del inmueble sito 
en la calle Postas, 42-A, de Vitoria, sede de la Direc
ción Provincial de la Tesorería General de la Segu
ridad Social de Áláva. 

Período: Del I de enero al 31 de diciembre de 
1998. 

Importe máximo de la contratación: 15.962.000 
pesetas. 

Fianza provisional: Para poder concursar. los inte
resados deberán constituir una fianza de 319.240 
pesetas, equivalente al 2 por 100 del presupuesto 
tipo de licitación. 

Plazo y lugar para la presentación de las pro
posiciones.; El plazo para la presentación de las pro
posiciones económicas y documentación personal 
y técnica expira a las catorce horas del vigésimo 
sexto día, contados a partir del siguiente al de la 
publicación de este anuncio en el .Boletín Oficial 
del Estado., debiendo presentar las plicas en el 
Registro General de la Dirección Provincial de la 
Tesoreria General de la Seguridad Social en Álava, 
calle Postas, 42, de Vitoria. 

Pliego de condiciones: Los pliegos de condiciones 
y restante documentación serán facilitados en mano 
en la quinta planta de esta Dirección Provhcial. 

Apertura de plicas: .Con una antelación m .nima 
de cuarenta y ocho horas, se hará público en el 
tablón de anuncios de esta Dirección Provincial el 
lugar, dia y hora ert el que se celebrará la apertura 
de proposiciones. 

Los gastos de publicación de este anuncio corre
rán a cargo del adjudicatario. 

Vitoria, 29 de septiembre de 1997.-El Director 
provincial, Fernando López Martinez.-58.790. 

Resolución de la Dirección Provincial de la 
Tesorería General de la Seguridad Social 
de Madrid por la que se anuncia la con
vocatoria del concurso abierto número 98/1, 
para la contratación del servicio de trans
porte y mudanzas en esta Dirección Pro
vincial de la .Tesorería General de la Segu
ridad Social y los centros dependientes de 
la misma, durante el año 1998. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Dirección Provincial de la Teso
rería General de la Seguridad Social de Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Secretaria Provincial, Sección de Servicios Gene
rales y Patrimonio. 

c) Número del expediente: CA 98/1. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Contratación del 
servicio de transporte y mudanzas en esta Dirección 
Provincial de la Tesoreria General de la Seguridad 

18795 

Social y los centros dependientes de la misma, 
durante el año 1998. 

b) Plazo de ejecución: Desde el periodo com
prendido entre el I de enero y el 31 de diciembre 
de 1998. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
16.000.000 de pesetas. 

5. Garantía provisional: 320.000 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesoreria 
General de la Seguridad Social de Madrid. 

b) Domicilio: Calle Agustin de Foxá. números 
28 y 30. planta 6.", Suministros. 

c) Localidad y código postal: Madrid, 28036. 
d) Teléfono: 334 85 44. 
e) Telefax: 33485 28. 
f) Fecha limite de obtención de documentación 

e información: El día anterior al de [malización del 
plazo de presentación de proposiciones. 

7. Requisitos específicos del contratista: Ver plie
go de cláusulas administrativas particulares y de 
prescripciones técnicas. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: Veíntiséis dias 
naturaIes a partir de la publicación de la presente 
Resolución. ' 

b) Documentación a presentar: Ver pliego de 
cláusulas administrativas particulares y de prescrip
ciones técnicas. 

c) Lugar de presentación: 

l." Entidad: Dirección Provincial de la Tesoreria 
General de la Seguridad Social de Madrid. 

2." Domicilio: Calle Agustin de Foxá. números 
28 y 30, planta baja, Registro. 

3." Localidad y código postal: Madrid, 28036 . 

9. Apertura de ofertas: 

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesoreria 
General de la Seguridad Social de Madrid. 

b) Domicilio: Calle Agustin de Foxá. números 
28 y 30, 7." planta, sala de juntas. 

c) Localidad: Madrid. 
d) Fecha: I de diciembre de 1997. 
e) Hora: Nueve treinta. 

10. Otras informaciones: Ver pliegos de cláu
sulas administrativas particulares y de prescripciones 
técnicas. 

11. Gastos de anuncios: El importe del presente 
anuncio correrá a cargo de la empresa adjudicataria. 

Madrid, 16 de octubre de 1997.-La Directora 
provincial, M. Rosario Hernández Font.-59.934. 

Resolución de la Dirección Provincial de la 
Tesorería General de la Seguridad Social 
de Madrid por la que se anuncia la con
vocatoria del concurso abierto número 98/1, 
para la contratación del servicio de reparto 
de correspondencia urgente necesario en esta 
Dirección Provincial de la Tesorería General 
de la Seguridad Social y los centros depen
dientes de la misma, durante el año 1998. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Dirección Provincial de la Teso
reria General de la Seguridad Social de Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Secretaria Provincial, Sección de Servicios Gene
rales y Patrimonio. 

c) Número del expediente: CA 98/2. 



18796 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Contratación del 
servicio de reparto de correspondencia urgente nece
sario en esta Dirección Provincial de la Tesoreria 
General de la Seguridad Social y los centros depen
dientes de la misma, durante el año 1998. 

b) Plazo de ejecución: Desde la adjudicación 
defInitiva hasta el 31 de diciembre de 1998. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
6.000.000 de pesetas. 

5. Garantía provisional: 120.000 pesetas. 
6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad:·Dirección Provincial de la Tesoreria 
General de la Seguridad Social de Madrid. 

b) Domicilio: Calle Agustin de Foxá, números 
28 y 30, planta 6.a, Suministros. 

c) Localidad y código postal: Madrid. 28036. 
d) Teléfono: 334 85 44. 
e) Telefax: 3348528. 
f) Fecha limite de obtención de documentación 

e información: El día anterior al de fmalización del 
plazo de presentación de proposiciones. 

7. Requisitos especificos del contratista: Ver plie
go de cláusulas administrativas particulares y de 
prescripciones técnicas. 

8. Presentación de las ofenas o de las solicitudes 
de panicipación: 

a) Fecha limite de presentación: Veintiséis días 
naturales a partir de la publicación de la presente 
Resolución. 

b) Documentación a presentar: Ver pliego de 
cláusulas administrativas particulares y de prescrip
ciones técnicas. 

c) Lugar de presentación: 

l. a Entidad: Dirección Provincial de la Tesoreria 
General de la Seguridad Social de Madrid. 

2.a Domicilio: Calle Agustin de Foxá, números 
28 y 30, planta baja, Registro. 

3.· Localidad y código postal: Madrid. 28036. 

9. Apenura de ofertas: 

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesoreria 
General de la Seguridad Social de Madrid. 

b) Domicilio: Calle Agustin de Foxá, números 
28 y 30, 7,8 planta, sala de juntas. 

c) Localidad: Madrid. 
d) Fecha: 2 de diciembre de 1997. 
e) Hora: Nueve treinta. 

10. Otras informaciones: Ver pliegos de cláu
sulas administrativas particulares y de prescripciones 
técnicas. 

11. Gastos de anuncios: El importe del presente 
anuncio correrá a cargo de la empresa adjudicataria. 

Madrid, 16 de octubre de 1997.-La Directora 
provincial, M. Rosario Hernández Font.-59.930. 

Resolución de la Dirección Provincial de la 
Tesorería General de la Seguridad SocÍllI 
de Soria por la que se anucia concurso abier
to 1/98. 

1. Objeto: Servicio de limipieza del local sito 
en la calle San Benito, 17, de Soria. 

Plazo de ejecución: Del I de enero al 31 de díciem-
bre de 1998. con posibilidad de prórroga. 

Tipo de licitación: 4.000.000 de pesetas. 
Fianza provisional: 80.000 pesetas. 
Pliego de condiciones: Los pliegos de bases, de 

presecripciones técnicas y el modelo de proposición 
se facilitarán en la Sección de Recursos Humanos 
(planta tercera), del edifIcio sede de la Dirección 

Martes 21 octubre 1997 

Provincial, en calle San Benito. 17, de Soria, de 
nueve a catorce horas. 

Plazo de presentación de proposiciones: Veintiséis 
días, a partir de la fecha de su publicación. 

Apertura de proposiciones: La Mesa de Contra
tación califIcará, previamente, los documentos pre
sentados en tiempo y forma. La sesión tendrá lugar 
en acto público. a las díez horas del sexto día hábil. 
contados a partir del siguiente al de la fmatización 
del plazo de presentación de ofertas, en la sala de 
juntas de la Dirección Provincial, calle San Benito, 
número 17. tercera planta. Si el citado día fuera 
sábado, se celebrará el siguiente día hábil. En este 
acto se dará cuenta de las empresas admitidas en 
la fase de califIcación previa y se procederá a la 
apertura de proposiciones económicas. 

Gastos de anuncios: Serán a cargo del adjudica
tario. 

Soria, 12 de septiembre de 1997.-EI Director 
provincial, Jesús Orte Bermúdez.-58.566. 

Resolución del Centro de Recuperación de 
Minusválidos FlSicos del Instituto de Migra
ciones y Servicios Sociales en Madrid por 
la que se convoca concurso público, por pro
cedimiento abierto, para la adjudicación del 
contrato de consultorÚl y asistencia de pro
fesorado de idioma inglés. 

Concurso número: 97/97. 

Entidad adjudicadora: Centro de Recuperación 
de Minusválidos Físicos (CRMF) de Madrid Ins
tituto de Migraciones y Servicios Sociales. 

Objeto: Profesorado de curso de idioma inglés. 
Procedimiento abierto. Tramitación anticipada. 

Presupuesto base de licitación: 4.307.000 pesetas. 
Garantía provisional: 86.140 pesetas. 
Obtención de documentación: En el CRMF de 

Madrid, camino de Valderribas, número 113,28038, 
teléfono (91) 478 10 ll. fax (91) 478 90 23, de 
lunes a viernes, de nueve a diecisiete horas. 

Presentación de ofertas: En el Registro del CRMF 
de Madrid, en la dirección antes citada, o bien según 
lo díspuesto en el articulo 100 del Reglamento Gene
ral de Contratación del Estado, hasta las diecisiete 
horas del vigésimo sexto día natural siguiente al 
de la publicación de este anuncio; si fuese inhábil, 
se entenderia prorrogado al día hábil siguiente. 

Apertura de ofertas: Acto público, a las once horas 
del día 2 de diciembre de 1996, en la sala de juntas 
del Instituto de Migraciones y Servicios Sociales, 
avenida de la llustración, sin número, con vuelta 
a Ginzo de Limia, número 58, 28029 Madrid. 

Los gastos de publicación de este anuncio en el 
«Boletin OfIcial del Estado~ serán de cuenta del 
adjudícatario. 

Madrid, 17 de noviembre de I 996.-La Directora 
Gerente, Inmaculada Gómez Pastor.-59.895. 

Resolución del Instituto Nacional de Empleo 
por la que se hace público el resultado de 
las subastas de obras, de tramitación ordi
naria, números 4/97, 5/97 y 6/97. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub

dirección General de Gestión de Recursos. 
c) Número de expediente: 4/97, 5/97 Y 6/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Obras. 
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento 

de locales y construcción de edillcio. 
c) Tres subastas de obras. 
d) Fecha de publicación del anuncio de licita

ción en el .Boletin OfIcial del Estado~: 12 de junio 
de 1997. 

BOE núm. 252 

3. Tramitación, procedimiento y forma d~ adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Subasta. 

4. Presupuesto base de licitación: 

SP-4f97: 67.316.113 pesetas. 
SP-5/97: 128.714.657 pesetas. 
SI:-6/97: 278.493.1 I3 pesetas. 

5. Adjudicación.: 

Nacionalidad de los contratistas: Española. 
Fecha de adjudicación: 28 de agosto de 1997. 
8-4/97: «Cobaleda S y R. Sociedad Anónima~: 

Construcción de ofIcina de empleo, en Castuera 
(Badajoz). Importe: 56.875.384 pesetas. 

8-5/97: «Imaga, Sociedad Anónima»: Reparación 
y reforma del Centro de Formación Ocupacional 
de Don Benito (Badajoz). Importe: 85.955.648 pe-
setas. ' 

8-6/97: «Ferrovial, Sociedad Anónima»: Acondi
cionamiento y reforma del Centro de Formación 
Ocupacional de Oviedo. Importe: 193.831.000 pe
setas. 

Madrid. 8 de octubre de 1997.-El Director gene
ral del Juan Chozas Pedrero.-58.634-E. 

MINISTERIO 
DE AGRICULTURA, PESCA 

Y ALIMENTACIÓN 

Resolución de la Junta de Compras por la que 
se convoca concurso público, por el proce
dimiento abierto, para el servicio de limpieza 
de los edifICios del MAPA, con sede en 
Madrid. durante 1998. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Subsecretaria. 
b) Dependencia que tramita el expediente: OfI

cialía Mayor. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza 
de los locales, mobiliario y enseres de los edifIcios 
del Departamento con sede en Madrid. 

b) Plazo de ejecución: 1998. 

3. Tramitación ordinaria, procedimiento abierto 
y forma de adjudicación por concurso público. 

4. Presupuesto bqse de licitación: Importe total 
máximo, 130.000.000 de pesetas. 

5. Garantía provisional: 2.600.000 pesetas, equi
valente al 2 por 100 del presupuesto de licitación. 

6. Obtención de documentación e información: 
Área de Contratación (OfIcialia Mayor), paseo 
Infanta Isabel, nUmero 1, despacho S-17, 28071 
Madrid. Teléfono (91) 347 56 63, telefax 
(91) 347 52 77. 

La fecha limite de obtención de documentos será 
la misma que la de presentación de ofertas. 

7. Requisitos especificos del contratista: Clasi
fIcación: Grupo ID; subgrupo 6, categoria D. 

8. Presentación de ofertas: Registro General 
del MAPA, páseo Infanta Isabel, número 1, planta 
baja, 28071 Madrid. hasta el día' 24 de noviembre 
de 1997. 

9. Apertura de lás oJenas: 

Entidad: Junta de Compras. 
Domicilio: Paseo Infanta Isabel, número 1, salón 

de actos. 
Localidad: Madrid. 


